
Instalace vyústky na potrubí:

1. Flexibilní potrubí zkrátíme na požadovanou délku - řežeme v největším průměru potrubí (ne v 
drážce).

2. Do druhé drážky na flexibilní potrubí vložíme o-kroužek/těsnění (součástí balení).
3. Hrdlo pro flexibilní potrubí + těsnění namažeme lehce lubrikantem. Je nutné namazat zejména 

vstupní hrdlo pro snadné vsunutí potrubí.
4. Následně vsuneme flexibilní potrubí do vyústky až k dorazům.
5. Flexibilní potrubí zajistíme zasunutím trnů do otvorů (součástí balení).
6. Zátkou uzavřeme průměr 125 mm (zátku je nutné při osazování montážního kroužku vyjmout).
7. Flexibilní potrubí kotvíme ve vzdálenosti cca 1 m od vyústky. Tím umožníme snadnou manipulaci 

sádrokartonářům při umístění vyústky.

Instalace boxu do sádrokartonu:

1. Do sádrokartonu vykroužíme nebo vyřízneme v požadovaném místě otvor o průměru 130 mm.
2. Pokud je součástí konstrukce parozábrana, vyřízneme průměr 130 mm i do ní. Před vložením 

vyústky aplikujeme na límec vyústky těsnící tmel, který zajistí parotěsnost v tomto místě.
3. Vyústku vložíme do sádrokartonu tak, aby “zaskočila“ do připraveného otvoru a límec dolehl na 

sádrokarton případně na parozábranu.
4. Zespodu vložíme do boxu kovový montážní kroužek (není součástí)
5. Bez předvrtávání přišroubujeme montážní kroužek skrz sádrokarton do límce boxu. Dotažení vrutů 

provedeme citlivě, abychom nestrhnuli právě vytvořený závit v límci plastového boxu.
6. Do potrubí vložíme zátku nebo ucpávku, aby nedošlo ke znečištění potrubí při broušení 

sádrokartonů.

Začištění:

Pokud máme přišroubovaný montážní kroužek ventilu v sádrokartonu, provedeme tmelení a 
následně výmalbu sádrokartonu. Okolí montážního kroužku netmelíme.
Samotný pohledový ventil instalujeme až po výmalbě, aby nedošlo k jeho zbytečnému znečištění.


